
Kūrybinių partnerysčių mugė Nemunėlio Radviliškyje

Kovo 26 d., pirmadienį, įgyvendinant STEAM „Naturlab.LT" projektą bei artėjant gražiausiai
pavasario šventei – Velykoms, Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje šurmuliavo
tradicinė mugė, kurios metu vyko netradicinės pamokos. Jas vedė ne tik „savi" mokytojai, bet ir
mokinių tėvai, kolegos iš Biržų TVMC, „Aušros", Kratiškių, Medeikių, Papilio, Germaniškio,
Skaistkalnės (Latvijos Respublika) mokyklų. Buvo galima įsigyti įvairių amatininkų gaminių:
veltų, pintų, nertų, drožtų rankdarbių, paragauti mokinukų ir jų šeimos narių keptų, virtų,
skrudintų, vytintų skanėstų, išbandyti amatus gyvai, pasimokyti 18 netradicinių pamokų.

      

Šventinę nuotaiką kūrė ne tik besišypsanti saulutė, tranki lietuviška muzika, (ačiū „Santakos"
kapelai ir muzikos mokytojai Z. Beliakienei), bet ir smagūs šiuolaikinių pasakų herojai: pamaiva
Marytė (Gita), moksliukas Vytas (Alantas), vilkas pilkas (Vytas), gražuolė lapė (Agnė), nuotaka
ragana (Eleni), nemirtingasis Koščėjus (Kastytis) bei Velykų bobutė (Rugilė).

  

Gausiai susirinkusius svečius smagiai nuteikė ikimokyklinukų daina „Gurgu gurgu". Projekto
dalyvius sveikino mokyklos direktorė Edita Timukienė, mero pavaduotoja Irutė Varzienė,
švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistas Marijonas Nemanis.

  

 1 / 8



Kūrybinių partnerysčių mugė Nemunėlio Radviliškyje

  Iš pat ryto mokykloje vyko netradicines pamokas: daugiausia emocijų sulaukė VšĮ Inžinerinėsmokyklos vadovo D. Barkausko „Vibro robotų" užsiėmimas bei šlykštukų gamyba, kurią vedėchemijos mokytoja R. Mauragienė. Mokytoja I. Kubilienė gamino pavasarinius bonsus, „Aušros"pagrindinės mokyklos mokytoja R. Jablonskienė, pasiilgusi vasaros, gamino aguonas, pasmokytoją J. Mulokienę vaikai gamino velykinius papuošimus. E. Timukas pynė sodą, V. Zazas –krepšelius, kaišinius iš vytelių.  

 2 / 8



Kūrybinių partnerysčių mugė Nemunėlio Radviliškyje

  

 3 / 8



Kūrybinių partnerysčių mugė Nemunėlio Radviliškyje

  

 4 / 8



Kūrybinių partnerysčių mugė Nemunėlio Radviliškyje

  Edukacinių užsiėmimų metu mokytoja R. Lapeikienė ir G. Jarmalavičienė gamino įvairiusvelykinius stalo papuošimus, R. Zemlickienė – krepšelius, dešimtokė I. Karosaitė su mokytoja A.Svalboniene gamino žolinukus, apmegzti kiaušinį mokė M. Džėjytė-Storberg, pasigamintižvakes - mokytoja I. Mizarienė, A. ir R. Milkeriai.  

 5 / 8



Kūrybinių partnerysčių mugė Nemunėlio Radviliškyje

  Papilio pagrindinės mokyklos mokytoja V. Kuzmaitė pynė apyrankes, mama A. Gučienė -enkaustikos technologija gamino paveikslus, E. Ormanė iš Latvijos Respublikos Skaistkalnėsmokyklos bei S. Balodytė gamino kiškius iš paprastų virtuvinių rankšluosčių. I. Pavilionienė išKratiškių pagrindinės mokyklos puošė šaukštelius modelinu, o J. Varžinskienė su A. Simėnienegamino velykines puokštes.  

 6 / 8



Kūrybinių partnerysčių mugė Nemunėlio Radviliškyje

  Buvusi ilgametė pedagogė Stasė Šalkauskienė surengė parodą „Lietuvai", kurioje buvoeksponuojami ne tik mokytojos trispalviai mezginiai, nėriniai, pavasarinės puokštės, bet ir jossurinkti linkėjimai, eilėraščiai bei dainos apie Lietuvą.  Į projektinę veiklą buvo įtraukti ir mažiausieji ikimokyklinukai, šįmet pas juos į svečius atvykodraugai iš Medeikių mokyklos. Belitos mama J. Grecijonė ir Monos mama L. Judickaitė mokėmažuosius pasigaminti gėles. Kol vieni mokėsi, aštuntokai kepė dešrainius, šeštokai- vaflius,devintokai prekiavo saldėsiais.  Po pamokų vaikai įsivertino „Šviesoforo" metodu bei pristatė, ką pagamino, išmoko, žodžiu, akispaganyti tikrai buvo kur, džiugu, kad netradicinės pamokos pavyko ir kiekvienas rado savoširdžiai artimą veiklą!  Po netradicinių pamokų miestelėnai ir svečiai paniro į džiugų šventinį šurmulį. Pirmieji mugėslankytojai vienas po kito stabčiojo prie prekeivių, prekystalius nukrovusių pačiais įvairiausiaisgaminiais. Smagu, kad šiais metais „pardavėjais" tapo patys mokiniai. Netrūko ir tradicinioekologiško medaus, sūrių, bandelių ir, žinoma, Benjamino arbatžolių antpilų.  

 7 / 8



Kūrybinių partnerysčių mugė Nemunėlio Radviliškyje

  Kalbinti radviliškiečiai džiaugėsi mokyklos organizuota švente, kuri apjungė visą miesteliobendruomenę, sukvietė draugėn partnerius ir mažus, ir senus, suteikė galimybę užsisėdėjus peržiemą namuose, ištrūkti iš jų, pabendrauti su kaimynais, pasėdėti kartu su vaikais ir anūkais priekavos puoduko, pasigrožėti kūrybingų žmonių darbais.  Tokiu projektu mūsų mokykla jau ne kartą parodė, kad ugdymo procesas gali būti įdomus, kadnorime ir galime keistis kartu! Pavyzdžiui, toje pačioje pamokoje gali dalyvauti ir pirmokas, irdešimtokas, dirbti gali net keli mokytojai ir su mokykla nesusiję žmonės! Mokytis galima ne tikskaitant, rašant, bet visu kūnu! Pamokoje galime kalbėti ir apie jausmus! Nereikia bijoti klysti!Pamoka gali trukti ne 45 minutes! Mokytis galima ir kitose erdvėse, ne tik klasėje! Ir visa taiaukščiausiu, 4 balu, įvertino net išorės auditas, vykęs lapkričio mėnesį.  Dėkojame visiems mūsų mokyklos mokytojams, renginio vedėjams, mokiniams, mokiniųtėveliams ir seneliams, mokyklos darbuotojams, projekto partneriams, visiems, kurie įdėjo daugpastangų ir padarė viską, kad šių metų mugė skambėtų pavasarine gaida, lydimas gerosnuotaikos, šventinio šurmulio ir žavesio.

 8 / 8


